



# บันทึกข้อความ

รอง	เลขรับ	ว.ค.ป.	เวลา
2	1923	4/4/67	14.40

อส.	เลขรับ	ว.ค.ป.	เวลา
	944	4/4/67	16.42

ส่วนราชการ สำนักงานเลขาธิการกรม กลุ่มบริหารงานคลัง โทร. ๑๑๓๗  
 ที่ พณ.๐๗๐๑.๐๒/๒๕๕/..... วันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๗  
 เรื่อง รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  
 ..พ.ศ. ๒๕๖๗ ไตรมาสที่ ๒ .....

เรียน อธิบดี

*[Handwritten signature]*  
4 เม.ย. 67

ทบท  
เพื่อโปรดพิจารณา

ความเห็น/คำสั่ง

ทรงพ  
*[Handwritten signature]*  
11 เม.ย. 67

(นายวุฒิไกร ลีระพันธุ์)  
อธิบดีกรมทรัพย์สินทางปัญญา

## ๑. เรื่องเดิม

ตามที่กรมทรัพย์สินทางปัญญาได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๔๗๕,๗๖๓๘ ล้านบาท และได้จัดทำแผนการปฏิบัติงานและแผนการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ นั้น

## ๒. การดำเนินการ

สำนักงานเลขาธิการกรม กลุ่มบริหารงานคลัง (กค.) และกองส่งเสริมการพัฒนาทรัพย์สินทางปัญญา กลุ่มยุทธศาสตร์ทรัพย์สินทางปัญญา (กยศ.) ได้จัดทำข้อมูล เพื่อรายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ไตรมาสที่ ๒ (ณ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗) สรุปดังนี้

### ๒.๑ แผน/ผลการปฏิบัติงานตามตัวชี้วัด ณ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗

#### (๑) แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า

โครงการส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิ่มสินค้าสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์  
 ตัวชี้วัด : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการส่งเสริมด้วยสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์ ๕๗ ล้านบาท ผลการปฏิบัติงานที่ได้ จำนวน ๖,๔๒๙๓ ล้านบาท

(๒) แผนงานยุทธศาสตร์การส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง แข่งขันได้

โครงการเสริมสร้างความรู้และส่งเสริมการใช้ประโยชน์ทรัพย์สินทางปัญญาในเชิงพาณิชย์

ตัวชี้วัด : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา จำนวน ๑,๑๐๐ ราย ผลการปฏิบัติงานที่ได้ จำนวน ๑,๙๗๒ ราย เกินกว่าเป้าหมาย

ตัวชี้วัด : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา ๓๒ ล้านบาท (วัดผลการปฏิบัติงานโดยเฉลี่ยช่วงไตรมาสที่ ๔)

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา  
 ตัวชี้วัด : จำนวนสินค้าและบริการที่ได้รับการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา ๓๖,๔๐๐ คำขอ ผลการปฏิบัติงานที่ได้ จำนวน ๑๘,๔๗๗ คำขอ

/(๓) แผนงานยุทธศาสตร์...

- (๓) แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
โครงการพัฒนาต่อยอดสินค้าชุมชนในแหล่งท่องเที่ยวด้วยทรัพย์สินทางปัญญา  
ตัวชี้วัด : จำนวนสินค้าและบริการการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบ  
การค้าปลีกของทรัพย์สินทางปัญญา จำนวน ๑๓ สินค้า (วัดผลการปฏิบัติงานโดยเฉลี่ยช่วงไตรมาสที่ ๔)  
ตัวชี้วัด : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และ  
วัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการค้าปลีกของทรัพย์สินทางปัญญา ร้อยละ ๗ (วัดผลการปฏิบัติงานโดยเฉลี่ยช่วงไตรมาสที่ ๔)
- (๔) แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาบริการประชาชนและการพัฒนาประสิทธิภาพภาครัฐ  
โครงการพัฒนาการให้บริการด้านทรัพย์สินทางปัญญาในรูปแบบดิจิทัล  
ตัวชี้วัด : ความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ ร้อยละ ๙๐ (วัดผลการปฏิบัติงาน  
โดยเฉลี่ยช่วงไตรมาสที่ ๔)  
โครงการพัฒนาศูนย์ปฏิบัติการวิเคราะห์ข้อมูลทรัพย์สินทางปัญญาสู่องค์กรดิจิทัล  
ตัวชี้วัด : จำนวนกระบวนการบริการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล จำนวน ๑ กระบวนการ  
(วัดผลการปฏิบัติงานโดยเฉลี่ยช่วงไตรมาสที่ ๔)
- (๕) แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน  
ผลผลิตการค้าปลีกและปกป้องสิทธิในทรัพย์สินทางปัญญา  
ตัวชี้วัด : จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมด้านทรัพย์สินทางปัญญา จำนวน ๒,๒๐๐ ราย  
(วัดผลการปฏิบัติงานโดยเฉลี่ยช่วงไตรมาสที่ ๓ - ๔)

๒.๒ ผลการใช้จ่ายเงิน ณ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗


งบประมาณที่ได้รับ ๔๗๕.๗๖๓๘ ล้านบาท ณ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗ ผลการใช้จ่าย  
ในภาพรวมได้ ๑๘๙.๒๙๔๖ ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ ๓๙.๗๙ ต่ำกว่าเป้าหมายตามมติ ครม. ไตรมาส ๒  
ร้อยละ -๓.๓๐ (เป้าหมายการใช้จ่ายตามมติ ครม. ๔๓.๐๙ %)

(รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบ)

ปัญหาอุปสรรคที่ทำให้การเบิกจ่ายไม่เป็นไปตามเป้าหมาย

เนื่องจากขณะนี้โครงการต่าง ๆ อยู่ในขั้นตอนจัดหาผู้รับจ้างตามระเบียบพัสดุ ซึ่งเมื่อได้  
ผู้รับจ้างแล้วจะเร่งรัดการเบิกจ่ายให้เป็นไปตามเป้าหมาย สำหรับงบลงทุน กรมฯ ได้รับความสรร จำนวน ๙ รายการ  
เป็นเงิน ๑๑๔.๕๔๑๓ ล้านบาท โดยอยู่ระหว่างแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำ (ร่าง) ขอบเขตของงาน (TOR) และ  
รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและราคากลาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

  
(นายธนวัฒน์ พุทธาโร)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(นางรุจิรัตน์ เถลยศาสตร์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

หัวหน้ากลุ่มบริหารงานคลัง

A1me ๒7

พ.จ.ท.

(จรัส อิบพิกุล)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ  
รักษาราชการแทน เลขาธิการกรม

- 4 ๓๑.๕. 2567

ผลการปฏิบัติงาน / ผลการใช้จ่ายเงิน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ไตรมาส 2 (ณ 31 มีนาคม 2567)

ผลผลิต / โครงการ / ตัวชี้วัด / กิจกรรม	แผน/ผลการปฏิบัติงาน ไตรมาส 2 (สะสม)		แผน/ผลการใช้จ่ายเงิน ไตรมาส 2					
	แผน	ผล	งบประมาณ (ตาม พ.ร.บ.)	เป้าหมายการใช้จ่าย ตามมติ ครม. (สะสม)		ผลใช้จ่ายเปรียบเทียบกับเป้าหมาย ตามกรม.		
				จำนวนเงิน	คิดเป็น%	ผลการใช้จ่าย (สะสม)		% สูง / -ต่ำ กว่ามติ ครม.
						จำนวนเงิน	คิดเป็น%	
รวมทั้งสิ้น			475.7638	205.0066	43.09	189.2948	39.79	-3.30
แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า								
1. โครงการส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิ่มสินค้าบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์			53.3000	22.9670	43.09	34.1558	64.08	20.99
1.1 ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการส่งเสริมด้วยสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์	0 ล้านบาท	6.4293 ล้านบาท						
57 ล้านบาท								
1.2 กิจกรรม ส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิ่มและผลักดันให้สินค้าสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์มีระบบควบคุมคุณภาพ			53.3000	22.9670	43.09	34.1558	64.08	20.99
ตัวชี้วัด : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการส่งเสริมด้วยสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์	0 ล้านบาท	6.4293 ล้านบาท						
57 ล้านบาท								
แผนงานยุทธศาสตร์การส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง แข่งขันได้								
2. โครงการเสริมสร้างความรู้และส่งเสริมการใช้ประโยชน์ทรัพย์สินทางปัญญาในเชิงพาณิชย์			34.3500	14.8014	43.09	13.9453	40.5977	-2.49
2.1 ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี	0 ราย	1,972 ราย						
นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา จำนวน 1,100 ราย								
2.2 ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้	0 ล้านบาท	0 ล้านบาท						
เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา 32 ล้านบาท								
2.3 กิจกรรม ส่งเสริมความรู้ด้านการบริหารจัดการและการใช้ประโยชน์ทรัพย์สินทางปัญญา			34.3500	14.8014	43.09	13.9453	40.60	-2.49
ตัวชี้วัด : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี	0 ราย	1,972 ราย						
นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา จำนวน 1,100 ราย								
3. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา			39.3653	16.9625	43.09	21.2927	54.09	11.00
3.1 ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนสินค้าและบริการที่ได้รับการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา 36,400 คำขอ	18,200 คำขอ	18,477 คำขอ						
3.2 กิจกรรม เพิ่มประสิทธิภาพการให้ความคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา			39.3653	16.9625	43.09	21.2927	54.09	11.00
ตัวชี้วัด : จำนวนสินค้าและบริการที่ได้รับการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา 36,400 คำขอ	18,200 คำขอ	18,477 คำขอ						

ผลผลิต / โครงการ / ตัวชี้วัด / กิจกรรม	แผน/ผลการปฏิบัติงาน ไตรมาส 2 (สะสม)		แผน/ผลการใช้จ่ายเงิน ไตรมาส 2					
	แผน	ผล	งบประมาณ (ตาม พ.ร.บ.)	เป้าหมายการใช้จ่าย ตามมติ ครม. (สะสม)		ผลใช้จ่ายเปรียบเทียบกับเป้าหมาย ตามกรม.		
				จำนวนเงิน	คิดเป็น%	ผลการใช้จ่าย (สะสม)		% สูง / -ต่ำ กว่ามติ ครม.
						จำนวนเงิน	คิดเป็น%	
แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน								
<b>4. โครงการพัฒนาต่อยอดสินค้าสินค้าชุมชนในแหล่งท่องเที่ยวด้วยทรัพย์สินทางปัญญา</b>			<b>3.3750</b>	<b>1.4543</b>	<b>43.09</b>	<b>2.0660</b>	<b>61.21</b>	<b>18.12</b>
4.1 ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : สินค้าและบริการการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครอง 13 สินค้า	0 สินค้า	0 สินค้า						
4.2 ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา ร้อยละ 7	ร้อยละ 0	ร้อยละ 0						
4.3 กิจกรรม ส่งเสริม สนับสนุนให้สินค้าชุมชนในแหล่งท่องเที่ยวเข้าสู่กระบวนการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา ตัวชี้วัด : สินค้าและบริการการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครอง 13 สินค้า	0 สินค้า	0 สินค้า	3.3750	1.4543	43.09	2.0660	61.21	18.12
แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาบริการประชาชนและการพัฒนาประสิทธิภาพภาครัฐ								
<b>5. โครงการพัฒนาการให้บริการด้านทรัพย์สินทางปัญญาในรูปแบบดิจิทัล</b>			<b>67.5544</b>	<b>29.1092</b>	<b>43.09</b>	<b>0.0000</b>	<b>0.00</b>	<b>-43.09</b>
5.1 ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ ร้อยละ 90	ร้อยละ 0	ร้อยละ 0						
5.2 กิจกรรม เพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการด้านทรัพย์สินทางปัญญา ตัวชี้วัด : ความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ ร้อยละ 90	ร้อยละ 0	ร้อยละ 0	67.5544	29.1092	43.09	0.0000	0.00	-43.09
6. โครงการพัฒนาศูนย์ปฏิบัติการวิเคราะห์ข้อมูลทรัพย์สินทางปัญญาสู่องค์กรดิจิทัล			9.6437	4.1555	43.09	0.0000	0.00	-43.09
6.1 ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนกระบวนการบริการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล 1 กระบวนการ	0 กระบวนการ	0 กระบวนการ						
6.2 กิจกรรม กระบวนการด้านการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญาปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล ตัวชี้วัด : จำนวนกระบวนการบริการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล 1 กระบวนการ	0 กระบวนการ	0 กระบวนการ	9.6437	4.1555	43.09	0.0000	0.00	-43.09
แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน								
<b>7. ผลผลิตการคุ้มครองและปกป้องสิทธิในทรัพย์สินทางปัญญา</b>			<b>84.2163</b>	<b>36.2888</b>	<b>43.09</b>	<b>24.8134</b>	<b>29.46</b>	<b>-13.63</b>
7.1 ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมด้านทรัพย์สินทางปัญญา 2,200 ราย	0 ราย	0 ราย						
7.2 กิจกรรม การคุ้มครองสิทธิในทรัพย์สินทางปัญญามีประสิทธิภาพ ตัวชี้วัด : จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมด้านทรัพย์สินทางปัญญา 2,200 ราย	0 ราย	0 ราย	84.2163	36.2888	43.09	24.8134	29.46	-13.63



แบบจัดทำแผน / รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบสง.801

- งบส่วนราชการ / รัฐวิสาหกิจ
- งบกลาง

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

รายงานผล

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป็นประเด็นเชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (ม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ																
ผลสัมฤทธิ์ : ผู้ประกอบการกลุ่มเป้าหมายมีศักยภาพในการสร้างมูลค่าเพิ่มด้วยทรัพย์สินทางปัญญา																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการการใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	32													32	
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947		9,100		9,100		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		
ผลสัมฤทธิ์ : สินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นมีมูลค่าเพิ่มขึ้นด้วยสิ่งชี้ทางภูมิศาสตร์ (SGI)																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการส่งเสริมด้วยสิ่งชี้ทางภูมิศาสตร์	ล้านบาท	57		6,4293			0.1639			6.2654				57		
ผลสัมฤทธิ์ : การบริการด้านทรัพย์สินทางปัญญาปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนกระบวนการที่ปรับเปลี่ยนให้เป็นดิจิทัล	กระบวนการ	1												1		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ	ร้อยละ	90												90		
รวมเงินงบประมาณทั้งสิ้น		475.7638	-	189.2948	61.1044	-	61.1044	126.1885	-	128.1904	224.8953	-	-	63.5746	-	-
ยุทธศาสตร์ชาติ : ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		398.5657	-	189.2948	61.1044	-	61.1044	126.1885	-	128.1904	147.6982	-	-	63.5746	-	-
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การเกษตร		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
เป้าหมายแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : ผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศในสาขาเกษตรเพิ่มขึ้น		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
แผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : เกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่น		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : สินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นมีมูลค่าเพิ่มขึ้น		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
อัตราการขยายตัวของมูลค่าของสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่น ร้อยละ 10		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
เป้าหมาย : แนวทางย่อยเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่น		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (ม.ย. - ส.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : เกษตรกรและผู้ประกอบการในชุมชนมีรายได้เพิ่มขึ้น/ มูลค่าการค้าเพิ่มขึ้น		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นของกลุ่มเป้าหมาย	ล้านบาท	57		6.4293			0.1639			6.2654				57		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรปลอดภัยของกลุ่มเป้าหมาย	ล้านบาท	3												3		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรแปรรูปและเกษตรนวัตกรรมของกลุ่มเป้าหมาย	ล้านบาท	4												4		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรและผลิตภัณฑ์ที่ได้รับการส่งเสริมของกลุ่มเป้าหมาย	ล้านบาท	620												620		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าและบริการในชุมชนที่ได้รับการส่งเสริม	ล้านบาท	3,500												3,500		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละของสินค้าเกษตรเป้าหมายที่มีราคาจำหน่ายเฉลี่ยสูงกว่า ต้นทุนการผลิต	ร้อยละ	80												80		
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : สร้างมูลค่าเพิ่มให้กับสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่น ด้วยสิ่งปิ้งย่างภูมิศาสตร์ (GI)		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการส่งเสริม ด้วยสิ่งปิ้งย่างภูมิศาสตร์	ล้านบาท	57		6.4293			0.1639			6.2654				57		
โครงการที่ 1 : โครงการส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิ่มสินค้าปิ้งย่างภูมิศาสตร์		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
1. แผนการปฏิบัติงาน																
1.1 ตัวชี้วัด																
เชิงปริมาณ																
- มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการส่งเสริมด้วยสิ่งปิ้งย่าง ภูมิศาสตร์	ล้านบาท	57		6.4293			0.1639			6.2654				57		
1.2 กิจกรรมหลัก																
กิจกรรมที่ 1 : ส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิ่มและผลักดันให้สินค้าปิ้งย่าง ภูมิศาสตร์มีระบบควบคุมคุณภาพ																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการ ส่งเสริมด้วยสิ่งปิ้งย่างภูมิศาสตร์	ล้านบาท	57		6.4293			0.1639			6.2654				57		
2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
2.1 งบประมาณ		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
1. ส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิ่มและผลักดันให้สินค้าปิ้งย่างภูมิศาสตร์มีระบบ ควบคุมคุณภาพ		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-
- รายจ่ายประจำ		53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4201	32.6609	-	32.7357	18.6940	-	-	0.5250	-	-

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยงาน	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : ผู้ประกอบการและวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมยุคใหม่		73.7153	-	35.2380	5.7594	-	5.7594	28.3520	-	29.4786	29.9748	-	-	9.6291	-	-
เป้าหมายแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : ผู้ประกอบการในทุกระดับเป็นผู้ประกอบการยุคใหม่ที่มีบทบาทต่อระบบเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น		73.7153	-	35.2380	5.7594	-	5.7594	28.3520	-	29.4786	29.9748	-	-	9.6291	-	-
แผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การสร้างความเข้มแข็งผู้ประกอบการอัจฉริยะ		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : ความสามารถในการแข่งขันด้านการใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีดิจิทัลขึ้น		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
อันดับความสามารถในการแข่งขันด้านการใช้เครื่องมือและเทคโนโลยีดิจิทัล อยู่ใน 34 อันดับแรก		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์การส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง แข่งขันได้		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
เป้าหมาย : แนวทางย่อยการสร้างความเข้มแข็งผู้ประกอบการอัจฉริยะ		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ผู้ประกอบการได้รับการพัฒนาและส่งเสริมเป็นผู้ประกอบการยุคใหม่ที่มีบทบาทต่อระบบเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้ให้บริการโลจิสติกส์ระหว่างประเทศและเครือข่ายที่ได้รับการส่งเสริมพัฒนา	ราย	52												52		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ให้บริการโลจิสติกส์ระหว่างประเทศและเครือข่ายที่ได้รับการส่งเสริมพัฒนา	ล้านบาท	550												550		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	12,600												12,600		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	1,200												1,200		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้า e-Commerce ของ SMEs ผ่านช่องทางที่ส่งเสริม	ล้านบาท	2,600												2,600		
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : ศักยภาพของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาในการสร้างมูลค่าเพิ่มด้วยทรัพย์สินทางปัญญา		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	1,100		1,972	-		946	-		1,026	550			550		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	32												32		



หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์/เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		
โครงการที่ 1 : โครงการเสริมสร้างความรู้และส่งเสริมการใช้ประโยชน์ทรัพย์สินทางปัญญา ในเชิงพาณิชย์		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
1. แผนการปฏิบัติงาน																
1.1 ตัวชี้วัด																
เชิงปริมาณ																
- จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้ เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	1,100		1,972	-		946	-		1,026	550			550		
- มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้ เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	32												32		
1.2 กิจกรรมหลัก																
กิจกรรมที่ 1 : ส่งเสริมความรู้ด้านการบริหารจัดการและการใช้ประโยชน์ ทางปัญญา																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหาร จัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	1,100		1,972	-		946	-		1,026	550			550		
2. แผนการใช้จ่ายประมาณ (2.1+2.2)		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
2.1 งบประมาณ		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
1. ส่งเสริมความรู้ด้านการบริหารจัดการและการใช้ประโยชน์ทางปัญญา		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
- รายจ่ายประจำ		34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
แผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การสร้างระบบนิเวศที่เอื้อต่อการดำเนินธุรกิจ ของผู้ประกอบการและวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมยุคใหม่		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-
เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : อันค้ำนโยบายของภาครัฐที่มีต่อ วิสาหกิจและผู้ประกอบการด้านการสนับสนุนและความสอดคล้องของนโยบายอื่น		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-
ประสิทธิภาพการดำเนินงานของธุรกิจ (1) จำนวนวันที่ต้องใช้ติดต่อกับหน่วยงานราชการเพื่อ จัดตั้งธุรกิจ ไม่เกิน 20 อันดับแรก และ (2) กระบวนการในการจัดตั้งธุรกิจ ไม่เกิน 23 อันดับแรก		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-
ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-
แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์การส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง แข่งขัน ได้		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-
เป้าหมาย : แนวทางย่อยการสร้างระบบนิเวศที่เอื้อต่อการดำเนินธุรกิจของผู้ประกอบการและ วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมยุคใหม่		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)			:
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ศึกษาแผนการแข่งขันทางการค้าไทยเพิ่มขึ้น		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ผลงานวิจัย/นวัตกรรม ข้อเสนอเชิงนโยบายที่ได้รับการพัฒนา/เผยแพร่ นำไปใช้ประโยชน์/ต่อยอดเชิงพาณิชย์ ไม่น้อยกว่า	เรื่อง	20												20			
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100			
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ประสิทธิภาพการดำเนินงานของธุรกิจ (1) จำนวนวันที่ต้องใช้ติดต่อกับหน่วยงานเพื่อจัดตั้งธุรกิจ (2) กระบวนการในการจัดตั้งธุรกิจ	อันดับ	20/23												20/23			
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : วงเงินจดทะเบียนสิทธิบัตรกับประกันทางธุรกิจเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	10												10			
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7			
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : ศึกษาของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาในการสร้างมูลค่าเพิ่มด้วยทรัพย์สินทางปัญญา		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการการใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	1,100		1,972	-		946	-		1,026	550			550			
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	32												32			
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100			
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7			
โครงการที่ 1 : โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-	-
1. แผนการปฏิบัติงาน																	
1.1 ตัวชี้วัด																	
เชิงปริมาณ																	
- จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100			
1.2 กิจกรรมหลัก																	
กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มประสิทธิภาพการให้ความคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา																	
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100		-	9,100			
2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-	-
2.1 งบประมาณ		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-	-
1. เพิ่มประสิทธิภาพการให้ความคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-	-
- รายจ่ายประจำ		39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9992	-	15.9758	11.0420	-	-	8.0072	-	-	-
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การดำเนินการกึ่งยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-	-
เป้าหมายแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การดำเนินการกึ่งยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-	-

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ย. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
แผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การดำเนินการกิจยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การดำเนินการกิจยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
เป้าหมาย : แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ศักยภาพด้านการแข่งขันทางการค้าไทยเพิ่มขึ้น		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ผลงานวิจัย/นวัตกรรม ข้อเสนอเชิงนโยบายที่ได้รับการพัฒนา/เผยแพร่ นำไปใช้ประโยชน์/ต่อยอดเชิงพาณิชย์ ไม่น้อยกว่า	เรื่อง	20												20		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ประสิทธิภาพการดำเนินงานของธุรกิจ (1) จำนวนวันที่ต้องรับผิดชอบต่อหน่วยงานเพื่อจัดตั้งธุรกิจ (2) กระบวนการในการจัดตั้งธุรกิจ	อันดับ	20/23												20/23		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : วงเงินจดทะเบียนสิทธิบัตรหลักประกันทางธุรกิจเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	10												10		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : ศักยภาพของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาในการสร้างมูลค่าเพิ่มด้วยทรัพย์สินทางปัญญา		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการการใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	1,100		1,972	-		946	-		1,026	550			550		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	32			-			-						32		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		
โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาต่อยอดสินค้าชุมชนในแหล่งท่องเที่ยวด้วยทรัพย์สินทางปัญญา		3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
1. แผนการปฏิบัติงาน																
1.1 ตัวชี้วัด																
เชิงปริมาณ																
- จำนวนสินค้าและบริการการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	สินค้า	13												13		

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
<b>เชิงคุณภาพ</b>																
- อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรม เข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		
<b>1.2 กิจกรรมหลัก</b>																
<b>กิจกรรมที่ 1 : ส่งเสริม สนับสนุนให้สินค้าชุมชนในแหล่งท่องเที่ยวเข้าสู่ กระบวนการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา</b>																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนสินค้าและบริการการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และ วัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	สินค้า	13												13		
<b>2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)</b>		3,3750	-	2,0660	-	-	-	2,0660	-	2,0660	1,3090	-	-	-	-	-
<b>2.1 งบประมาณ</b>		3,3750	-	2,0660	-	-	-	2,0660	-	2,0660	1,3090	-	-	-	-	-
<b>1. ส่งเสริม สนับสนุนให้สินค้าชุมชนในแหล่งท่องเที่ยวเข้าสู่กระบวนการ คุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา</b>		3,3750	-	2,0660	-	-	-	2,0660	-	2,0660	1,3090	-	-	-	-	-
- รายจ่ายประจำ		3,3750	-	2,0660	-	-	-	2,0660	-	2,0660	1,3090	-	-	-	-	-
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การดำเนินการกึ่งพื้นฐานเพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
เป้าหมายแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การดำเนินการกึ่งพื้นฐานเพื่อสนับสนุน ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
แผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การดำเนินการกึ่งพื้นฐานเพื่อสนับสนุน ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การดำเนินการกึ่งพื้นฐานเพื่อ สนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
ค่าใช้จ่ายพื้นฐานเพื่อสนับสนุนยุทธศาสตร์ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
แผนงาน : แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
เป้าหมาย : แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างขีดความสามารถในการแข่งขัน		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ศักยภาพด้านการแข่งขันทางการค้าไทยเพิ่มขึ้น		84,2163	-	24,8134	7,6353	-	7,6353	16,3513	-	17,1781	50,5186	-	-	9,7111	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ผลงานวิจัย/นวัตกรรม ข้อเสนอเชิงนโยบายที่ได้รับการพัฒนา/ เผยแพร่มาใช้ประโยชน์/ต่อยอดเชิงพาณิชย์ ไม่น้อยกว่า	เรื่อง	20												20		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ประสิทธิภาพการดำเนินงานของธุรกิจ (1) จำนวนวันที่ต้องใช้ติดต่อ กับหน่วยงานเพื่อจัดตั้งธุรกิจ (2) กระบวนการในการจัดตั้งธุรกิจ	อันดับ	20/23												20/23		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : วงเงินจดทะเบียนสัญญาหลักประกันทางธุรกิจเพิ่มขึ้น	ร้อยละ	10												10		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และ วัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริษัท)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริษัท)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริษัท)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริษัท)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริษัท)	ผล
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : คักยภาพของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมและพัฒนาในการสร้างมูลค่าเพิ่มด้วยทรัพย์สินทางปัญญา		84.2163	-	24.8134	7.6353	-	7.6353	16.3513	-	17.1781	50.5186	-	-	9.7111	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการการใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	1,100		1,972	-		946	-		1,026	550			550		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการ การใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	32			-			-						32		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		
ผลผลิตที่ 1 : การคุ้มครองและปกป้องสิทธิในทรัพย์สินทางปัญญา		84.2163	-	24.8134	7.6353	-	7.6353	16.3513	-	17.1781	50.5186	-	-	9.7111	-	-
1. แผนการปฏิบัติงาน																
1.1 ตัวชี้วัด																
เชิงปริมาณ																
- จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมด้านทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	2,200									1,100			1,100		
1.2 กิจกรรมหลัก																
กิจกรรมที่ 1 : การคุ้มครองสิทธิในทรัพย์สินทางปัญญามีประสิทธิภาพ																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมด้านทรัพย์สินทางปัญญา	ราย	2,200									1,100			1,100		
2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)		84.2163	-	24.8134	7.6353	-	7.6353	16.3513	-	17.1781	50.5186	-	-	9.7111	-	-
2.1 งบประมาณ		84.2163	-	24.8134	7.6353	-	7.6353	16.3513	-	17.1781	50.5186	-	-	9.7111	-	-
1. การคุ้มครองสิทธิในทรัพย์สินทางปัญญามีประสิทธิภาพ		84.2163	-	24.8134	7.6353	-	7.6353	16.3513	-	17.1781	50.5186	-	-	9.7111	-	-
- รายจ่ายลงทุน		44.7785	-	4.1921	0.0450	-	0.0450	4.1471	-	4.1471	40.5864	-	-	-	-	-
- รายจ่ายประจำ		39.4378	-	20.6213	7.5903	-	7.5903	12.2042	-	13.0310	9.9322	-	-	9.7111	-	-
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : บุคลากรภาครัฐ		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
เป้าหมายแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : บุคลากรภาครัฐดำเนินการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
แผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : บุคลากรภาครัฐดำเนินการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : บุคลากรภาครัฐดำเนินการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐดำเนินการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ดำเนินการสร้างความสามารถในการแข่งขัน		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
แผนงาน : แผนงานบุคลากรภาครัฐ		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
เป้าหมาย : แผนงานบุคลากรภาครัฐ (ดำเนินการสร้างความสามารถในการแข่งขัน)		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (ก.ย. - ส.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานภาครัฐ		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
ผลผลิตที่ 1 : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
1. แผนการปฏิบัติงาน																
1.1 ตัวชี้วัด																
1.2 กิจกรรมหลัก																
กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มประสิทธิภาพภาคอุตสาหกรรม การตลาด การค้า และการลงทุน																
- ตัวชี้วัด : ...																
2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
2.1 งบประมาณ		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
1. เพิ่มประสิทธิภาพภาคอุตสาหกรรม การตลาด การค้า และการลงทุน		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-
- รายจ่ายประจำ		183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบสงป.301

- งบส่วนราชการ / รัฐวิสาหกิจ
- งบกลาง

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

รายงานผล

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ																
ผลสัมฤทธิ์ : ผู้ประกอบการกลุ่มเป้าหมายมีศักยภาพในการสร้างมูลค่าเพิ่มด้วยทรัพย์สินทางปัญญา																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านบริหารจัดการการใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	32												32		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขยายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		
ผลสัมฤทธิ์ : สินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นมีมูลค่าเพิ่มขึ้นด้วยสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์ (GI)																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการส่งเสริมด้วยสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์	ล้านบาท	57		6,4293			0.1639			6.2654				57		
ผลสัมฤทธิ์ : การบริการด้านทรัพย์สินทางปัญญาปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนกระบวนการที่ปรับเปลี่ยนให้เป็นดิจิทัล	กระบวนการ	1												1		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ	ร้อยละ	90												90		
ยุทธศาสตร์ชาติ : ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การบริการประชาชนและประสิทธิภาพภาครัฐ		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-
เป้าหมายแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : บริการของรัฐมีประสิทธิภาพและมีคุณภาพเป็นที่ยอมรับของผู้ใช้บริการ		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-





หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บทฯ ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป็นประสงค์เรื่องยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
<b>2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)</b>		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
<b>2.1 งบประมาณ</b>		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
<b>1. เพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการด้านทรัพย์สินทางปัญญา</b>		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
- รายจ่ายลงทุน		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
<b>โครงการที่ 2 : โครงการพัฒนาศูนย์ปฏิบัติการวิเคราะห์ข้อมูลทรัพย์สินทางปัญญาสู่องค์กร ดิจิทัล</b>		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
<b>1. แผนการปฏิบัติงาน</b>																
<b>1.1 ตัวชี้วัด</b>																
<b>เชิงปริมาณ</b>																
- จำนวนกระบวนการบริการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล	กระบวนการ	1												1		
<b>1.2 กิจกรรมหลัก</b>																
<b>กิจกรรมที่ 1 : กระบวนการบริการทรัพย์สินทางปัญญาปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล</b>																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนกระบวนการบริการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล	กระบวนการ	1												1		
<b>2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)</b>		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
<b>2.1 งบประมาณ</b>		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
<b>1. กระบวนการบริการทรัพย์สินทางปัญญาปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล</b>		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
- รายจ่ายลงทุน		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบสป.501

- งบส่วนราชการ / รัฐวิสาหกิจ
- งบกลาง

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

รายงานผล

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (ม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
<b>ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ</b>																
ผลสัมฤทธิ์ : ผู้ประกอบการกลุ่มเป้าหมายมีศักยภาพในการสร้างมูลค่าเพิ่มด้วยทรัพย์สินทางปัญญา																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าของผู้ประกอบการที่ได้รับการส่งเสริมด้านการบริหารจัดการการใช้เทคโนโลยี นวัตกรรม หรือทรัพย์สินทางปัญญา	ล้านบาท	32												32		
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนทรัพย์สินทางปัญญาที่ได้รับการจดทะเบียน	คำขอ	36,400		18,477	9,100		7,530	9,100		10,947	9,100			9,100		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : อัตราการขายตัวของสินค้าและบริการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์และวัฒนธรรมเข้าสู่ระบบการคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญา	ร้อยละ	7												7		
ผลสัมฤทธิ์ : สินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นมีมูลค่าเพิ่มขึ้นถึงปีทางภูมิศาสตร์ (GI)																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : มูลค่าการค้าสินค้าเกษตรอัตลักษณ์พื้นถิ่นที่ได้รับการส่งเสริมด้วยสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์	ล้านบาท	57		6.4293			0.1639			6.2654				57		
ผลสัมฤทธิ์ : การบริการด้านทรัพย์สินทางปัญญาปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนกระบวนการที่ปรับเปลี่ยนให้เป็นดิจิทัล	กระบวนการ	1												1		
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ	ร้อยละ	90												90		
ยุทธศาสตร์ชาติ : ยุทธศาสตร์ชาติด้านการรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-
แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การบริการประชาชนและประสิทธิภาพภาครัฐ		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-
เป้าหมายแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : บริการของรัฐมีประสิทธิภาพและมีคุณภาพเป็นที่ยอมรับของผู้ใช้บริการ		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-
แผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : การพัฒนาระบบบริการประชาชน		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-
เป้าหมายแผนย่อยของแผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ : งานบริการภาครัฐที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัลเพิ่มขึ้น		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-
ร้อยละความสำเร็จของกระบวนการที่ได้รับการปรับเปลี่ยนให้เป็นดิจิทัล (สัดส่วนของกระบวนการที่ปรับเปลี่ยนให้เป็นดิจิทัลต่อกระบวนการทั้งหมดที่สามารถปรับเปลี่ยนให้อยู่ในรูปแบบดิจิทัล) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 58.59		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บท ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป้าประสงค์/เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (ก.ค. - ก.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
ยุทธศาสตร์จัดสรร : ยุทธศาสตร์ด้านกำกับการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-	-	-
แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาบริการประชาชนและการพัฒนาประสิทธิภาพภาครัฐ		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-	-	-
เป้าหมาย : แนวทางย่อยการพัฒนาบริการประชาชน		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-	-	-
เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : องค์กรมีประสิทธิภาพและโปร่งใส		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการของหน่วยงานในกระทรวง	ร้อยละ	90													90	
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : สัดส่วนของกระบวนการที่ปรับเปลี่ยนให้เป็นดิจิทัลต่อกระบวนการทั้งหมดที่สามารถปรับเปลี่ยนได้อยู่ในรูปแบบดิจิทัล	ร้อยละ	60													60	
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามแผนปฏิบัติการกระทรวง	ร้อยละ	85													85	
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ดัชนีคุณธรรมและจริยธรรมของบุคลากรภาครัฐ ไม่น้อยกว่า	คะแนน	92													92	
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : สัดส่วนหน่วยงานในกระทรวงพาณิชย์ที่มีแผนกสหกรณ์การประกันคุณภาพและความโปร่งใสในหน่วยงานภาครัฐต่อหน่วยงานในกระทรวงพาณิชย์ทั้งหมด (โดยมีคะแนนประกัน ไม่น้อยกว่า 85 คะแนน) ไม่น้อยกว่า	ร้อยละ	100													100	
เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน : การบริการด้านทรัพย์สินทางปัญญาดัชนีระบบดิจิทัล		77.1981	-	-	-	-	-	-	-	-	77.1981	-	-	-	-	-
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนกระบวนการบริการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล	กระบวนการ	1													1	
- ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ	ร้อยละ	90													90	
โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการให้บริการด้านทรัพย์สินทางปัญญาในรูปแบบดิจิทัล		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
1. แผนการปฏิบัติงาน																
1.1 ตัวชี้วัด																
เชิงคุณภาพ																
- ร้อยละความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ	ร้อยละ	90													90	
1.2 กิจกรรมหลัก																
กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการด้านทรัพย์สินทางปัญญา																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ร้อยละความพึงพอใจในคุณภาพการให้บริการ	ร้อยละ	90													90	
2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
2.1 งบประมาณ		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
1. เพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการด้านทรัพย์สินทางปัญญา		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
- รายจ่ายลงทุน		67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ - แผนย่อยของแผนแม่บทฯ ยุทธศาสตร์จัดสรร - แผนงาน - เป็นประสงค์เชิงยุทธศาสตร์ เป้าหมายการให้บริการกระทรวง - เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน - ผลผลิต/โครงการ - กิจกรรม	หน่วยนับ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ย.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
		แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
โครงการที่ 2 : โครงการพัฒนาศูนย์ปฏิบัติการวิเคราะห์ข้อมูลทรัพย์สินทางปัญญาสู่องค์กร ดิจิทัล		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
<b>1. แผนการปฏิบัติงาน</b>																
1.1 ตัวชี้วัด																
<b>เชิงปริมาณ</b>																
- จำนวนกระบวนการบริการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล	กระบวนการ	1												1		
1.2 กิจกรรมหลัก																
กิจกรรมที่ 1 : กระบวนการบริการทรัพย์สินทางปัญญาปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล																
- ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จำนวนกระบวนการบริการที่ปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล	กระบวนการ	1												1		
<b>2. แผนการใช้จ่ายงบประมาณ (2.1+2.2)</b>		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
2.1 งบประมาณ		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
1. กระบวนการบริการทรัพย์สินทางปัญญาปรับเปลี่ยนเป็นดิจิทัล		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
- รายจ่ายลงทุน		9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบ สป.302

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

งบกลาง

รายงานผล

แผนงาน : แผนงานบุคลากรภาครัฐ

รหัส : 14

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

รหัส : 51

ผลผลิต /โครงการ : รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ

รหัส : 05-0000

รหัสบัญชีตามโครงสร้าง ผลผลิต /โครงการ

รหัส : 14-002

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ประเภทรายจ่าย รายการ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
1. งบประมาณ	181.6553	-	91.7630	45.7443	-	45.7443	46.1125	-	46.0187	46.6224	-	-	43.1761	-	-
เงินเดือนและค่าจ้างประจำ	134.9901	-	68.4610	34.1202	-	34.1202	34.4344	-	34.3408	34.9407	-	-	31.4948	-	-
ค่าตอบแทนพนักงานราชการ	46.6652	-	23.3020	11.6241	-	11.6241	11.6781	-	11.6779	11.6817	-	-	11.6813	-	-
2. งบดำเนินงาน	2.3038	-	1.2586	0.5453	-	0.5453	0.6458	-	0.7133	0.5794	-	-	0.5333	-	-
ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ	2.3038	-	1.2586	0.5453	-	0.5453	0.6458	-	0.7133	0.5794	-	-	0.5333	-	-
รวมเงินงบประมาณ(1+2+3+4+5)	183.9591	-	93.0216	46.2896	-	46.2896	46.7583	-	46.7320	47.2018	-	-	43.7094	-	-

ผู้รายงาน : โฉติมา สมน้ำมัน  
(นางโฉติมา สมน้ำมัน)

ตำแหน่ง : เลขานุการกรม

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามรายการจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : เกษตรกรและผู้ประกอบการในชุมชนมีรายได้เพิ่มขึ้น/มูลค่าการค้าเพิ่มขึ้น

ผลผลิต /โครงการ : โครงการส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิ่มสินค้าทางภูมิศาสตร์

รหัสบัญชีตามโครงสร้าง ผลผลิต /โครงการ

รหัส : 13000

รหัส : 13007

รหัส : 15

รหัส : 55

รหัส : 00-0251

รหัส : 15-008

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ

งบกลาง

แบบ สปจ.302

รายงานแผน

รายงานผล

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ประเภทรายการ รายการ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
5. งบรายจ่ายอื่น	53.3000	-	34.1558	1.4201	-	1.4021	32.6609	-	32.7537	18.6940	-	-	0.5250	-	-
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับ สินค้าเกษตรอัตลักษณ์และสินค้าสิ่งบ่งชี้ทางภูมิศาสตร์	38.7000	-	24.9791	1.4201	-	1.4021	23.4842	-	23.5770	13.2707	-	-	0.5250	-	-
ค่าใช้จ่ายในการผลักดันการจัดทำระบบควบคุม คุณภาพมาตรฐานสร้างมูลค่าเพิ่มให้สินค้าสิ่งบ่งชี้ทาง ภูมิศาสตร์	14.6000	-	9.1767	-	-	-	9.1767	-	9.1767	5.4233	-	-	-	-	-
<b>รวมเงินงบประมาณ(1+2+3+4+5)</b>	<b>53.3000</b>	<b>-</b>	<b>34.1558</b>	<b>1.4201</b>	<b>-</b>	<b>1.4021</b>	<b>32.6609</b>	<b>-</b>	<b>32.7537</b>	<b>18.6940</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0.5250</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

ผู้รายงาน : โธติมา สมนับเป็น  
(นางโธติมา สมนับเป็น)

ตำแหน่ง : เลขานุการกรม

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำนวนตามรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบ สปจ.302

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

งบกลาง

รายงานผล

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์การส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง แข่งขันได้

รหัส : 22

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ผู้ประกอบการได้รับการพัฒนาและส่งเสริมเป็นผู้ประกอบการยุคใหม่ที่มีบทบาทต่อระบบเศรษฐกิจมากขึ้น

รหัส : 56

ผลผลิต /โครงการ : โครงการเสริมสร้างความรู้และส่งเสริมการใช้ประโยชน์ทรัพย์สินทางปัญญาในเชิงพาณิชย์

รหัส : 00-0220

รหัสบัญชีตามโครงสร้าง ผลผลิต /โครงการ

รหัส : 22-004

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ประเภทรายจ่าย รายการ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ค.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
5. งบรายจ่ายอื่น	34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานมหกรรมทรัพย์สินทางปัญญา	8.0000	-	0.3480	-	-	-	0.3480	-	0.3480	7.6520	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างศักยภาพผู้ประกอบการด้วยทรัพย์สินทางปัญญา	6.5000	-	4.9073	0.3975	-	0.3975	4.3748	-	4.5098	1.7277	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการวิเคราะห์แนวโน้มสิทธิบัตร	4.2500	-	3.9500	-	-	-	3.9500	-	3.9500	0.3000	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างความรู้ด้านทรัพย์สินทางปัญญาเชิงรุก	6.0000	-	-	-	-	-	-	-	-	6.0000	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการสร้างมูลค่าทรัพย์สินทางปัญญาผ่านตลาดกลางทรัพย์สินทางปัญญา (IP Mart)	3.7000	-	1.6400	0.0450	-	0.0450	1.5800	-	1.5950	0.4531	-	-	1.6219	-	-
ค่าใช้จ่าย T-Toon, Empower Soft Power ประกาศสร้างสรรค์การทูตออนไลน์ เพื่อส่งเสริม Soft Power ไทย	3.9000	-	3.1000	-	-	-	3.1000	-	3.1000	0.8000	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการสร้างมูลค่าเพิ่ม Soft Power ไทย ด้วยลิขสิทธิ์	2.0000	-	-	-	-	-	-	-	-	2.0000	-	-	-	-	-
รวมเงินงบประมาณ(1+2+3+4+5)	34.3500	-	13.9453	0.4425	-	0.4425	13.3528	-	13.5028	18.9328	-	-	1.6219	-	-

ผู้รายงาน : โฉติมา สมนเนิน  
(นางโฉติมา สมนเนิน)  
ตำแหน่ง : เลขานุการกรม

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบ สปจ.302

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

งบกลาง

รายงานผล

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์การส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่เข้มแข็ง แบ่งชั้นได้

รหัส : 22

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ศักยภาพด้านการแข่งขันทางการค้าไทยเพิ่มขึ้น

รหัส : 02

ผลผลิต /โครงการ : โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจดทะเบียนทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 00-0252

รหัสบัญชีตามโครงสร้าง ผลผลิต /โครงการ

รหัส : 22-009

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ประเภทรายจ่าย รายการ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
4. งบเงินอุดหนุน	1.3370	-	0.1782	0.0100	-	0.0100	0.1773	-	0.1682	0.8155	-	-	0.3342	-	-
อุดหนุนเฉพาะกิจ	1.3370	-	0.1782	0.0100	-	0.0100	0.1773	-	0.1682	0.8155	-	-	0.3342	-	-
ค่าใช้จ่ายในการจดทะเบียนคุ้มครองทรัพย์สินทาง ปัญญา	1.3370	-	0.1782	0.0100	-	0.0100	0.1773	-	0.1682	0.8155	-	-	0.3342	-	-
5. งบรายจ่ายอื่น	38.0283	-	21.1145	5.3089	-	5.3069	14.8219	-	15.8076	10.2265	-	-	7.6730	-	-
ค่าใช้จ่ายในการสร้างความมั่นใจผู้ประกอบการใน การปกป้องและคุ้มครองทรัพย์สินทางปัญญาไทยใน ระดับระหว่างประเทศ	1.0000	-	0.0840	0.0065	-	0.0065	0.3775	-	0.0776	0.6160	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการเร่งรัดการจดทะเบียนทรัพย์สินทาง ปัญญา	28.9883	-	16.1141	4.8074	-	4.8074	10.1598	-	11.3067	6.7664	-	-	7.2547	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการการให้บริการข้อมูล ข่าวสารด้านทรัพย์สินทางปัญญาแก่ประชาชน	1.6600	-	0.7800	0.4050	-	0.4050	0.2550	-	0.3750	0.5817	-	-	0.4183	-	-
ค่าใช้จ่ายในการสร้างแนวร่วมคนไทยเข้าใจและ ตระหนักถึงความสำคัญของทรัพย์สินทางปัญญา	0.5000	-	0.2227	0.0782	-	0.0782	0.1296	-	0.1445	0.2922	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายการเข้าบริการฐานข้อมูลวารสาร วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์เพื่อการ ตรวจสอบคำขอสิทธิบัตร	4.8800	-	3.9000	-	-	-	3.9000	-	3.9000	0.9800	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการเป็นเจ้าภาพจัดประชุมไทย - สหภาพ ยุโรป ด้านทรัพย์สินทางปัญญา (Thailand - EU IP Dialogue) ณ ประเทศไทย	1.0000	-	0.0137	0.0098	-	0.0098	-	-	0.0039	0.9902	-	-	-	-	-
รวมเงินงบประมาณ(1+2+3+4+5)	39.3653	-	21.2927	5.3169	-	5.3169	14.9892	-	15.9768	11.0420	-	-	8.0072	-	-

ผู้รายงาน : โฉติมา สมนเนิน  
(นางโฉติมา สมนเนิน)

ตำแหน่ง : เลขานุการกรม



แบบจัดทำแผน / รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบ สป.302

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

งบกลาง

รายงานผล

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

รหัส : 27

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ศักยภาพด้านการแข่งขันทางการค้าไทยเพิ่มขึ้น

รหัส : 02

ผลผลิต /โครงการ : โครงการพัฒนาต่อยอดสินค้าชุมชนในแหล่งท่องเที่ยวด้วยทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 00-0249

รหัสบัญชีตามโครงสร้าง ผลผลิต /โครงการ

รหัส : 27-006

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ประเภทรายจ่าย รายการ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
5. งบรายจ่ายอื่น	3.3750	-	2.0860	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาต่อยอดสินค้าชุมชนในแหล่ง ท่องเที่ยวด้วยทรัพย์สินทางปัญญา	3.3750	-	2.0660	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-
รวมเงินงบประมาณ(1+2+3+4+5)	3.3750	-	2.0860	-	-	-	2.0660	-	2.0660	1.3090	-	-	-	-	-

ผู้รายงาน : โชติมา สนมเป็น  
(นางโชติมา สนมเป็น)

ตำแหน่ง : เลขานุการกรม

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำนวนตามรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2587

แบบ สปจ.302

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

งบกลาง

รายงานผล

แผนงาน : แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

รหัส : 28

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : ศักยภาพด้านการแข่งขันทางการค้าไทยเพิ่มขึ้น

รหัส : 02

ผลผลิต /โครงการ : การคุ้มครองและปกป้องสิทธิในทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 04-0000

รหัสบัญชีตามโครงสร้าง ผลผลิต /โครงการ

รหัส : 28-001

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ประเภทรายจ่าย รายการ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มิ.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
2. งบดำเนินงาน	41.0489	-	22.7150	6.6715	-	6.6715	15.2851	-	16.0435	11.9836	-	-	7.1087	-	-
ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ	32.2593	-	17.0787	3.9928	-	3.9928	12.4079	-	13.0859	10.3666	-	-	5.4920	-	-
ค่าสาธารณูปโภค	8.7896	-	5.6363	2.6787	-	2.6787	2.8772	-	2.9576	1.6170	-	-	1.6167	-	-
3. งบลงทุน	37.3432	-	-	-	-	-	-	-	-	37.3432	-	-	-	-	-
สิ่งก่อสร้าง	37.3432	-	-	-	-	-	-	-	-	37.3432	-	-	-	-	-
4. งบเงินอุดหนุน	0.4292	-	0.4684	0.4292	-	0.4684	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อุดหนุนทั่วไป	0.4292	-	0.4684	0.4292	-	0.4684	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ค่าสมาชิกองค์การทรัพย์สินทางปัญญาโลก	0.4292	-	0.4684	0.4292	-	0.4684	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. งบรายจ่ายอื่น	5.3950	-	1.5300	0.5346	-	0.5346	1.0662	-	1.0954	1.1918	-	-	2.6024	-	-
ค่าใช้จ่ายในการจ้างที่ปรึกษาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	0.7500	-	0.7500	-	-	-	0.7500	-	0.7500	-	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	0.2000	-	0.0149	0.0149	-	0.0149	-	-	-	0.0800	-	-	0.1051	-	-
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพบุคลากรกรมทรัพย์สินทางปัญญา	0.9450	-	0.1100	0.0564	-	0.0564	0.0536	-	0.0536	0.8350	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและระงับการละเมิดทรัพย์สินทางปัญญาในพื้นที่ทั่วประเทศ	1.0000	-	0.7524	0.4633	-	0.4633	0.2599	-	0.2891	0.2768	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาประสิทธิภาพในการป้องกันการละเมิดทรัพย์สินทางปัญญา	2.5000	-	0.0027	-	-	-	0.0027	-	0.0027	-	-	-	2.4973	-	-
<b>รวมเงินงบประมาณ(1+2+3+4+5)</b>	<b>84.2163</b>	<b>-</b>	<b>24.8134</b>	<b>7.6383</b>	<b>-</b>	<b>7.6745</b>	<b>16.3513</b>	<b>-</b>	<b>17.1389</b>	<b>60.5186</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9.7111</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

ผู้รายงาน : โชติมา สมนับ  
(นางโชติมา สมนับ)

ตำแหน่ง : เลขานุการกรม.

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ

แบบ สป.302

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

งบกลาง

รายงานแผน

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาบริการประชาชนและการพัฒนาประสิทธิภาพภาครัฐ

รหัส : 54

รายงานผล

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : องค์การมีประสิทธิภาพและโปร่งใส

รหัส : 04

ผลผลิต /โครงการ : โครงการพัฒนาการให้บริการด้านทรัพย์สินทางปัญญาในรูปแบบดิจิทัล

รหัส : 00-0250

รหัสบัญชีตามโครงสร้าง ผลผลิต /โครงการ

รหัส : 54-007

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ประเภทรายจ่าย รายการ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
3. งบลงทุน	67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
ครุภัณฑ์	67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-
รวมเงินงบประมาณ(1+2+3+4+5)	67.5544	-	-	-	-	-	-	-	-	67.5544	-	-	-	-	-

ผู้รายงาน : โสติมา สมนับเป็น  
(นางโสติมา สมนับเป็น)

ตำแหน่ง : เลขานุการกรม

แบบจัดทำแผน / รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

แบบ สป.302

กระทรวง : กระทรวงพาณิชย์

รหัส : 13000

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ

รายงานแผน

ส่วนราชการ/รัฐวิสาหกิจ : กรมทรัพย์สินทางปัญญา

รหัส : 13007

งบกลาง

รายงานผล

แผนงาน : แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาบริการประชาชนและการพัฒนาประสิทธิภาพภาครัฐ

รหัส : 54

เป้าหมายการให้บริการกระทรวง : องค์การมีประสิทธิภาพและโปร่งใส

รหัส : 04

ผลผลิต /โครงการ : โครงการพัฒนาศูนย์ปฏิบัติการวิเคราะห์ข้อมูลทรัพย์สินทางปัญญาองค์กรดิจิทัล

รหัส : 00-0254

รหัสบัญชีตามโครงสร้าง ผลผลิต /โครงการ

รหัส : 54-011

หน่วย : ล้านบาท (ทศนิยม 4 ตำแหน่ง)

ประเภทรายจ่าย รายการ	รวมทั้งสิ้น			ไตรมาส 1 (ต.ค. - ธ.ค.)			ไตรมาส 2 (ม.ค. - มี.ค.)			ไตรมาส 3 (เม.ย. - มิ.ย.)			ไตรมาส 4 (ก.ค. - ก.ย.)		
	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล	แผน (ชั้น พ.ร.บ.)	แผน (ชั้น บริหาร)	ผล
3. งบลงทุน	9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
ควักคืน	9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-
รวมเงินงบประมาณ(1+2+3+4+5)	9.6437	-	-	-	-	-	-	-	-	9.6437	-	-	-	-	-

ผู้รายงาน : โชติมา สมนับเป็น  
(นางโชติมา สมนับเป็น)

ตำแหน่ง : เลขานุการกรม